MI Umar Zahid Semelo tidak ubahnya seperti lembaga- lembaga pendidikan pada umumnya. Meski bukan lembaga pendidikan yang dananya selalu disubsidi oleh pemerintah, lambat laun madrasah ini bisa mengikuti perkembangan seperti madrasah lain. Madrasah Ibtidaiyah ini berdiri pada hari Sabtu Pahing , 21 Juli 1956 M/ 12 Dzulhijjah 1375 H di Dusun Semelo RT.06 RW.01 Desa Kayen Kecamatan Bandarkedungmulyo Kabupaten Jombang. Yang mendirikan Madrasah ini adalah sekelompok masyarakat yang sudah mengenal arti dan pentingnya pendidikan pada zaman dahulu.